Hafnia: in ult. Apr. 1846.

PROSPECTUS CHRONOLOGIÆ.

ÆTATES REGNAQUE SINGULORUM NORVEGLÆ
REGUM, AB HARALDO PULCRICOMO AD MAGNUM
USQUE HAKONIS FILIUM, LEGUM EMENDATOREM
(LAGABÆTIR), (861—1280).

HARALDUS Pulcricomus

regnabat	70 ¹	annos, regnare coepit	861.
Eirikus Sangvisecuris . . .	4 ²	931.
Hakon Adalsteinis alumnus	26	935.
Haraldus Grafeldus	15 ³	961.
Hakon dynasta Sigurdi filius	19 ⁴	976.
Olavus Tryggvii filius . . .	5	995.
Eirikus dynasta Hakonis			
filius	12	1000.
Svein Hakonides	3	1012.
Olavus Sanctus Haraldi filius	15	1015.
Svein Alfsæ filius	5	1030.
Magnus Bonus Olavi filius	12	1035.
Haraldus Severus Sigurdi			
filius	19	1047.

¹) Series Regum Norvegicorum (X Vol.), 73, tribus enim annis post imperium Eiriko traditum Haraldus diem obiit supremum.

²) L. c. 5, ab eo scilicet tempore, quum Haraldus imperio cessit ad exsilium Eiriki 936. ³) L. e. 9, sex igitur ultimos annos Haraldo detrahit (Vol. I, e. 53 in fine). ⁴) L. e. 33, ab eo seilicet tempore, quum dynasta factus est.

Olavus Tranquillus Haraldi

filius regnabat	27 annos, regnare coepit	1066.
Magnus Nudipes	10	1093.
Sigurdus Hierosolymipeta .	27	1103.
Haraldus Gillius	6	1130.
Ingius Haraldi filius . . .	25	1136.
Hakon Humeros latus . . .	1	1161.
Magnus Erlingi filius . . .	22 ¹	1162.
Sverrer	18	1184.
Hakon Sverreris filius . .	1	1202.
Guttermus Sigurdi filius .	½	1203.
Ingius Bardi filius	13½	1203½.
Hakon Longævus Hakonides	46	1217.
Magnus Legum emendator	17	1263.

ÆTATES ET IMPERIA SINGULORUM DANÆ REGUM,
A GORMO GRANDÆVO AD EIRIKUM USQUE
CHRISTOPHORI FILIUM.

GORMUS grandævus re-

gnabat	70 annos, regnare coepit	842.
Haraldus Gormides	80	912.
Svein Furcobarbus	16	992.
Knutus (v. Canutus) Potens	27	1008.
Hördaknutus	7	1035.
Magnus Bonus Norv. rex .	5	1042.
Svein Estridides (Ulf's filius)	29	1047.
Haraldus Hein Sveinides .	4	1076.
Knutus Sanctus Sveinides .	6	1080.
Olavus Fames Sveinides .	8 (9)	1086.
Eirikus Bonus Sveinides .	8	1095.
Nicolaus Sveinides	30 (31)	1103.

¹⁾ L. c. 17, sc. ad annum 1179, quum occidit Erlingus, Magnus autem Nidarosi se non amplius sustinere potuit.

Eirikus Emunius Eiriki filius	
regnabat	4 annos, regnare coepit 1134.
Eirikus Mansuetus Hakonides	8
Svein Svidandus filius Ei-	
riki Emunii	12
Knutus filius Magni Ro-	
busti Nicolaidæ	1146.
Valdemar filius Knuti La-	
vardi	26
Knutus Valdemaris filius	18
Valdemar Grandævus Valde-	
maris filius	39
Eirikus (Sanctus) Valde-	
marides	9
Abel Valdemarides	2
Christophorus Valdemarides	7
Eirikus Christophori filius	27
	1202.
	1241.
	1250.
	1252.
	1259.

CHRONOLOGIA.

Citata sunt volumina et plerumque capita (ubi non sunt capita paginae) in Scriptis Historicis Islandorum.

- 851. **N**atus Haraldus Pulricomus.
- 872. Proelium Hafursfjordense, I, c. 116.
- 874. Ingolvus Arnides ad Islandiam incolendam proficitur, I, c. 116, 138.
- 911. Haraldus Pulricomus leges successionis constituit, regnum inter filios dividit, eosque regio nomine ornat, I, c. 2.
- 920. Natus Hakon cognomine Bonus, alias Adalsteinis Alumnus, Norvegiae rex, I, c. 7, cfr. 13-14.
- 925. Regnum Angliae adit Adalstein, I, c. 8.
- 926. Hakon Bonus Adalsteini educandus mittitur, I, c. 8.
- 931. Haraldus Pulricomus, 80 annos natus, Eiriko filio imperium tradit, I, c. 10.
- 933. Mortuus Halvdan Niger Haraldi filius, I, c. 10.
- 934. Initio anni mortem obiit Haraldus Pulricomus, Anno imperii 73, ætatis 83 (cfr. pag. 4).
- 935. Eirikus Sangvisecuris fratres suos Tunsbergi proelio invadit et occidit. Hakon Adalsteinis alumnus, 15 annos natus, rex Norvegiae creatur, I, c. 12-14.
- 936. Eirikus Sangvisecuris e Norvegia expulsus profugit, I, c. 15.
- 937. Nascitur Hakon dynasta Sigurdi filius, I, c. 20.
- 940. Mortuus Adalstein Angliae rex, I, c. 23.
- 955. Hakon Bonus cum Eiriki filiis in Rastarkalfo proelio confligit, I, c. 25.
- 961. Pugna Stordensis inter Hakonem et Eiriki filios. Hakon victor letali vulnere sauciatus moritur. Cappessit imperium Norvegiae Haraldus Grafeldus.

963. Concrematus in convivio ab Haraldo Grafeldo Sigurdus dynasta Hladensis. Per tres annos controversiae inter Hakonem dynastam et Gunnhildiadas.
966. Pax inter Gunnhildiadas et Hakonem dynastam composita. Hakon per tres annos tranquillus domi manet.
967. Natus Sigmundus Bresteris filius, II, c. 180.
968. Hakon dynasta foedus icit cum regibus Tryggvio Olavi filio et Gudrōdo Björnis filio, I, c. 36.
969. Interemti Tryggvius Olavi filius et Gudrōdus Björnis filius. Haraldus Grænlandus in Upplanda confugit ibique duas hiemes moratur, usque ad 971, I, c. 37-38. Nascitur Olavus Tryggvii filius, I, c. 43. Per rex annos dissidia, certaminaque inter Hakonem dynastam et filios Gunnhildæ, usque ad 975, I, c. 53 (in fine).
970. Olavus Tryggvii filius in Sveciam proficiscitur, ibique duas hiemes moratur, usque ad 972.
971. Haraldus Grænlandus in Sveciam fugit, et quinque annos ibi commoratur, I, c. 38.
972. Olavus Tryggvii filius, a prædonibus maritimis captivus ductus, sex annos in Estonia degit, I, c. 46.
975. Haraldus Grafeldus Hakonem dynastam e Norvegia ejicit, I, c. 41. Insidiæ Hakonis dynastæ in Dania degentis, astutaque de opprimendo Haraldo Grafeldo consilia, I, c. 48.
976. Haraldus Grafeldus et Gullharaldus necati, I, c. 52-53. Haraldus Gormides Hakoni dynastæ et Haraldo Grænlando Norvegiam provinciam administrandam dat, I, c. 54. Brester et Beiner in Færeyis imperfecti, II, c. 182.
977. Sigmundus Bresteris filius in Vikam transvectus, ibi duos annos (977-78) agit, II, c. 181-82.
978. Hakon dynasta cum Ragnfrödo Gunnhildæ filio confligit, I, c. 56. Olavus Tryggvii filius, Holmgardum deductus, novem annos ibi versatur, I, c. 47.

979. Sigmundus Bresteris filius ad Ulvum venit, et cum eo sex annos degit.
981. Fridrekus episcopus e Saxonia in Islandiam venit, religionem christianam annuntiaturus.
985. Eirikus Rufus Groenlandiam invenit, II, 220-22. Sigmundus Bresteris filius ad Hakonem dynastam venit et cum eo quatuor annos versatur, II, c. 183-84.
986. Fridrekus episcopus et Thorvaldus Kodranis filius ex Islandia in Norvegiam navigant.
987. Olavus Tryggvii filius, Gardis relictis, in Vindlandiam navigat; Geiram Burizlavi filiam uxorem dicit et in Vindlandia tres annos versatur, I, c. 59.
988. Imperator Otto et Olavus Tryggvii filius munimentum Danorum expugnant.
989. Sigmundus Bresteris filius in Færeyas trajicit, Thrandumque Gatensem ad reconciliationem cogit.
990. Geira Burislavi filia moritur. Olavus Tryggvii filius, Vindlandia relicta, in Daniam proficiscitur. Inde expeditiones maritimas facit in Angliam, Hiberniam, Britanniam, Valliam, Northumbriam, Scotiam, Hebudes et Monam per quatuor annos, I, c. 77-78. Hakonis dynastæ decisio, concordiam inter Sigmundum Bresteris filium et Thrandum Gateensem reconcilians.
992. Obiit Haraldus Gormi filius, Daniæ rex; Svein Furcobarbus imperium auspicatur, I, c. 85.
993. Olavus Tryggvii filius Syllingis baptizatus, I, c. 79 et 85.
994. Svein Furcobarbus prope initium hiemis, patri Haraldo justa solvens, convivium exsequiale celebrat. Piratae Jomenses vota faciunt, expeditionem se in Norvegiam facturos, I, c. 86. Festo jolensi in Jadarrem excursionem faciunt, I, c. 88.
995. Initio anni, media hieme, proelium in Hjörungavogo (Hjörungico sinu) inter piratas Jomenses et Hakonem dynastam, X, Hist. Olavi. R. Tryggvii f. c. 15 (p. 238); I, c. 91. Thorer Klakka ab Hakone dynasta

- in Olavum Tryggvii filium subornatus in Hiberniam mittitur. Olavus ex Hibernia in Hebudes navigat, inde in Orcades, inde in Norvegiam. Seditio colonorum aduersus Hakonem dynastam, qui a Karko eadem hieme (*iss var d Gaul*, I, c. 102) interficitur, I, c. 104. Olavus Tryggvii rex creatus.
996. Erlingus Skjalgi filius uxorem ducit. Stefner in Islandiam missus decreto comitiorum generalium exilio multatur. Kjartan, Bollius et Hallfredus baptizati. Thrandi religionem christianam acceptant.
997. Thangbrandus in Islandiam mittitur, ubi duas hiemes agit. Sigmundus Bresteris filius baptizatur, II, c. 185.
998. Sigmundus Bresteris filius Færeyas christianas reddit, II, c. 191. Ringarikum christianum factum. Olavus Haraldi filius (*Sanctus*), tres annos natus, baptizatur, II, c. 194. Olavus rex Tryggvii filius Thriam Haraldi filiam uxorem ducit, II, c. 195. Thorvaldus Tasaldius in Norvegiam venit, II, c. 200.
999. Thangbrandus ex Islandia in Norvegiam redit. Gissur Albus et Hjaltius Skeggii ex Islandia in Norvegiam trajiciunt.
1000. Religio christiana in Islandia lege recepta. Pugna Svoldrensis. Olavus Tryggvii filius repente ex conspectu hominum aufertur. Eirikus et Svein Hakonis filii regnum Norvegiae in possessionem suam redigunt.
1001. Sigurdus Porca, rex Ringariki, Astam, matrem Olavi Sancti, uxori ducit, IV, c. 19.
1007. Olavus Sanctus, duodecim annos natus, piraticam facere coepit, Sveciam et Gotlandiam invadit.
1008. Olavus Sanctus cum Eysyslanis (*Osilianis*) confligit, Finnlandiam vastat, Frisiam invadit. Per tres annos Adalrado contra Danos opem fert.
1012. Diem obit Adalradus Angliae rex. Knutus Potens Angliam copiis invadit. Eirikus dynasta in Angliam cum classe tendit, filio Hakone in Norvegia relicto,